MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

DIRETORIA DE EDUCAÇÃO A DISTANCIA

EDITAL 152/2013

____________________________________________________________________________

RETIFICAÇÃO DO EDITAL N°. 151/2013 REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS
PARA EQUIPE MULTIDISCIPLINAR NA ÁREA DE ENSINO PARA EAD

 ____________________________________________________________________ _______

O Diretor de Educação a Distância, responsável pela Diretoria Sistêmica de Educação a
Distância – Status de Campus do Instituto Federal do Paraná, no exercício de suas atribuições
e competências, torna público e estabelece a retificação do Edital nº 151/2013, prorrogando a
data de inscrição, conforme os itens a seguir descritos, mantendo inalterados os demais itens
do edital.

Retificar o cronograma do Anexo I:

Onde se lê:

DESCRIÇÃO DATA

Inscrição 08/10 a 15/10/2013

Homologação das Inscrições  16/10/2013

Resultado Preliminar após Análise de Currículos 18/10/2013

Recurso  19/10/2013

Resultado Final após Recurso  22/10/2013

 Leia-se:

DESCRIÇÃO DATA

Inscrição 08/10 a 27/10/2013

Homologação das Inscrições  28/10/2013

Resultado Preliminar após Análise de Currículos 30/10/2013

Recurso  31/10 a 01/11/2013

Resultado Final após Recurso  05/11/2013

Curitiba – PR, 18 de Outubro de 2013.

*o original encontra-se assinado na secretaria do EaD/IFPR.

MARCELO CAMILO PEDRA

Diretor de Educação a Distância

Portaria n.º 459 de 12/09/2012